[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «03» марта 2017 года № 144
город Верхний Тагил

Об утверждении краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории городского округа Верхний Тагил на 2018 – 2020 годы
В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 03.06.2014 года № 477-ПП (ред. от 06.11.2015) «Об установлении Порядка утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015 – 2044 годы, утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить краткосрочные планы реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории городского округа Верхний Тагил на 2018 - 2020 годы в соответствии с Приложением № 1, Приложением № 2.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru,

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Прокошина Ю.В.
Глава городского округа Верхний Тагил          подпись        С.Г. Калинин

Верно старший инспектор администрации                           Н.В. Ждановских
[image: image1.emf]Нежилых

помещений

Жилых

помещений

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Ленина, д. 102

1955 Каменные 2 2 961,30 874,00 0,00 874,00 580,70 31 4 044 556,91 4 627,64 9 313,38 2018

2 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Садовая, д. 7

1955 Каменные 2 2 973,70 885,70 0,00 885,50 288,40 23 5 855 252,95 6 610,88 9 313,38 2018

3 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Ленина, д. 108

1960 Каменные 3 2 1 015,40 943,10 0,00 943,10 39 2 019 771,93 2 141,63 9 313,38 2018

4 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Строительная, д. 56

1989 Каменные 5 3 3 619,70 3 231,90 0,00 3 231,90 124 2 948 325,56 912,26 5 367,91 2018

5 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Лесная, д. 7

1993 Каменные 5 3 3 635,50 3 193,70 0,00 3 193,70 115 3 147 909,12 985,66 5 367,91 2018

6 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Лесная, д. 21

1996 Каменные 5 3 3 534,20 3 153,70 0,00 3 153,70 142 3 100 401,54 983,10 5 367,91 2018

- - - - - 13 739,80 12 282,10 0,00 12 281,90 869,10 474 21 116 218,01 16 261,17 - -

7 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Ленина, д. 92А

1952 Каменные 2 1 421,90 286,40 47,40 239,00 239,00 9 871 706,31 3 043,67 9 313,38 2019

8 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Ленина, д. 96

1954 Каменные 2 2 981,97 886,60 886,60 536,80 25 5 855 114,40 6 604,01 9 313,38 2019

9 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Жуковского, д. 4

1955 Каменные 2 1 458,40 422,90 0,00 422,90 238,10 25 1 354 346,69 3 202,52 9 313,38 2019

10 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Ленина, д. 98

1955 Каменные 2 2 973,70 887,20 887,20 558,00 21 5 939 466,30 6 694,62 9 313,38 2019

11 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Островского, д. 43

1956 Каменные 2 1 452,20 416,30 0,00 416,30 19 2 990 669,16 7 183,93 9 313,38 2019

12 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Жуковского, д. 1

1957 Каменные 2 1 475,40 411,20 0,00 411,20 272,70 10 3 026 315,45 7 359,72 9 313,38 2019

13 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Чапаева, д. 39

1961 Каменные 2 2 667,50 611,60 0,00 611,60 1 870 013,72 3 057,58 9 313,38 2019

- - - - - 4 431,07 3 922,20 47,40 3 874,80 1 844,60 109 21 907 632,03 37 146,04 - -

14 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Чапаева, д. 33

1956 Каменные 2 1 524,20 333,00 0,00 333,00 333,00 16 2 835 100,45 8 513,82 9 313,38 2020

15 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Чапаева, д. 35

1956 Каменные 2 1 523,10 566,20 0,00 523,10 12 3 844 574,19 6 790,13 9 313,38 2020

16 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Строительная, д. 64

1957 Каменные 2 1 444,60 410,00 0,00 410,00 16 1 232 437,68 3 005,95 9 313,38 2020

17 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Строительная, д. 68

1957 Каменные 2 1 437,70 404,50 0,00 404,50 12 1 276 774,09 3 156,43 9 313,38 2020

18 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Ново-Уральская, д. 29

1958 Каменные 2 2 671,70 600,50 119,20 481,30 1 753 778,97 2 920,53 9 313,38 2020

19 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Ленина, д. 71

1959 Каменные 2 2 989,20 897,90 205,60 692,30 2 764 006,29 3 078,30 9 313,38 2020

20 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Маяковского, д. 23

1962 Каменные 4 3 2 134,00 1 991,40 288,30 1 703,10 2 741 917,67 1 376,88 5 367,91 2020

21 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Свободы, д. 43

1969 Каменные 5 4 3 595,30 3 330,50 0,00 3 330,50 4 162 418,53 1 249,79 5 367,91 2020

- - - - - 9 319,80 8 534,00 613,10 7 877,80 333,00 56 20 611 007,87 30 091,82 - -

- - - - - 27 490,67 24 738,30 660,50 24 034,50 3 046,70 639 63 634 857,91 2 572,32 - - Итого по муниципальному образованию городской округ

2018 г.

Итого за 2018

2019 г.

Итого за 2019

2020 г.

Итого за 2020

Количество жителей,

зарегистрированных в

МКД на дату

утверждения

краткосрочного плана

Стоимость

капитального ремонта

Удельная стоимость

капитального ремонта 1

кв. м общей площади

помещений МКД

Предельная стоимость

капитального ремонта 1

кв. м общей площади

помещений МКД

Плановая дата завершения

работ

К Постановлению администрации  городского

округа Верхний Тагил от "___"____2017 г. №__

              Приложение № 1

ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках Краткосрочного плана реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области

на  2018-2020 годы на территории городского округа Верхний Тагил

№ п/п Адрес многоквартирного дома Год

Материал стен

Количество этажей

Количество подъездов

Общая площадь МКД,

всего

Площадь помещений МКД

Ввода в эксплуатацию

Завершение последнего

капитального ремонта

Всего:

В том числе

В том числе жилых

помещений,

находящихся в

собственности

граждан

[image: image2.emf]Ремонт

внутридомовых

инженерных

систем

Утепление

фасадов

Переустройство

невентилируемой

крыши на

вентилируемую

крышу,

устройство

выходов на

кровлю

Усиление

межэтажных и

чердачных

перекрытий

многоквартирно

го дома

Усиление

ограждающих

несущих

конструкций

многоквартирно

го дома

Разработка

проектной

документации

на проведение

капитального

ремонта

Экспертиза

проектной

документации

на проведение

капитального

ремонта

Строительный

контроль

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

63 634 857,91 11 594 343,70 0 0,00 13 516,27 39 084 055,52 0,00 1 919 524,98 5 201,81 8 021 362,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 797 785,65 0,00 1 217 785,72

21 116 218,01 3 457 668,26 0 0,00 5 108,32 13 873 093,06 0,00 445 747,05 1 567,70 1 966 058,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 973 399,88 0,00 400 251,34

1 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Ленина, д. 102

4 044 556,91 1 706 240,28 0 0,00 880,00 1 353 674,32 0,00 410 229,71 774,00 430 945,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 445,12 0,00 78 021,80

2 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Садовая, д. 7

5 855 252,95 1 751 427,98 0 0,00 958,32 2 343 996,84 0,00 35 517,34 793,70 1 535 112,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 476,95 0,00 118 721,10

3 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Ленина, д. 108

2 019 771,93 0,00 0 0,00 606,00 1 906 579,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 061,33 0,00 38 131,58

4 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Строительная, д. 56

2 948 325,56 0,00 0 0,00 850,00 2 638 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257 226,92 0,00 52 766,64

5 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Лесная, д. 7

3 147 909,12 0,00 0 0,00 914,00 2 836 982,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254 186,58 0,00 56 739,66

6 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Лесная, д. 21

3 100 401,54 0,00 0 0,00 900,00 2 793 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251 002,98 0,00 55 870,56

21 907 632,03 6 398 908,49 0 0,00 3 166,95 9 363 702,54 0,00 1 126 093,26 2 646,11 4 415 055,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177 796,59 0,00 426 075,19

7 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Ленина, д. 92А

871 706,31 823 641,61 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 591,87 0,00 16 472,83

8 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Ленина, д. 96

5 855 114,40 1 641 285,60 0 0,00 901,10 2 542 558,98 0,00 308 077,94 641,19 1 248 385,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 806,16

9 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Жуковского, д. 4

1 354 346,69 825 593,83 0 0,00 0,00 0,00 0,00 179 647,69 430,00 291 503,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 666,75 0,00 25 934,90

10 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Ленина, д. 98

5 939 466,30 1 509 185,78 0 0,00 847,85 2 601 118,84 0,00 318 406,48 682,92 1 394 295,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 460,12

11 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Островского, д. 43

2 990 669,16 804 528,88 0 0,00 410,00 1 220 176,40 0,00 160 966,56 430,00 713 873,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 133,32 0,00 57 990,90

12 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Жуковского, д. 1

3 026 315,45 794 672,79 0 0,00 408,00 1 214 224,32 0,00 158 994,59 462,00 766 998,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 727,41 0,00 58 697,80

13 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Чапаева, д. 39

1 870 013,72 0,00 0 0,00 600,00 1 785 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 677,24 0,00 35 712,48

20 611 007,87 1 737 766,95 0 0,00 5 241,00 15 847 259,92 0,00 347 684,67 988,00 1 640 247,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 646 589,18 0,00 391 459,19

14 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Чапаева, д. 33

2 835 100,45 643 545,81 0 0,00 408,00 1 214 224,32 0,00 128 757,78 462,00 766 998,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 503,47 0,00 55 070,53

15 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Чапаева, д. 35

3 844 574,19 1 094 221,14 0 0,00 517,00 1 538 612,68 0,00 218 926,89 526,00 873 249,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 063,86 0,00 74 500,20

16 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Строительная, д. 64

1 232 437,68 0,00 0 0,00 406,00 1 208 272,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 165,44

17 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Строительная, д. 68

1 276 774,09 0,00 0 0,00 410,00 1 220 176,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 194,16 0,00 24 403,53

18 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Ново-Уральская, д. 29

1 753 778,97 0,00 0 0,00 562,00 1 672 534,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 793,80 0,00 33 450,69

19 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Ленина, д. 71

2 764 006,29 0,00 0 0,00 887,00 2 639 747,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 463,86 0,00 52 794,95

20 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Маяковского, д. 23

2 741 917,67 0,00 0 0,00 820,00 2 532 766,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 495,53 0,00 50 655,34

21 городской округ Верхний Тагил, г. Верхний

Тагил, ул. Свободы, д. 43

4 162 418,53 0,00 0 0,00 1 231,00 3 820 925,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265 074,50 0,00 76 418,51

Итого за 2019 год

              Приложение № 2

К Постановлению администрации  городского

округа Верхний Тагил от "___"____2017 г. №__

Итого за 2020 год

ПЕРЕЧЕНЬ

 видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов и их стоимости в рамках краткосрочного плана реализации

Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области

на  2018-2020    годы на территории  городского округа Верхний Тагил

№ п/п Адрес многоквартирного дома Общая

стоимость

капитального

ремонта

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона Виды ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17 Закона

Ремонт или замена

лифтового оборудования

Ремонт крыши Ремонт подвальных

помещений

Ремонт фасада Ремонт фундамента

Итого по муниципальному образованию городской округ

Итого за 2018 год